
 
 
 
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

_  ХІ___ сесія   __VІ__ скликання 
( 1 – е  пленарне засідання)  

 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
від 09 грудня 2011 р. № 306                                                              м. Ужгород 
 
 
Про Програму протидії захворюванню 
на туберкульоз в населення м.Ужгорода 
 на 2012-2014 роки 

 
Відповідно до Закону України від 05 липня 2001 № 2586-ІІІ “Про боротьбу 

із захворюванням на туберкульоз”, керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 
Закону України ”Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою покращення 
надання протитуберкульозної допомоги населенню міста,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 
 

         1. Затвердити Програму протидії захворюванню на туберкульоз в населення 
м.Ужгорода на 2012-2014 роки”  згідно з додатком 1. 

 2. Затвердити потребу в коштах для реалізації Програми згідно з   
додатком 2. 

 3. Фінансовому управлінню (Король С.І.) при формуванні бюджету міста 
на наступні роки передбачити кошти для виконання Програми в межах наявних 
фінансових ресурсів. 

  4. Координацію виконання Програми покласти на відділ охорони здоров'я 
(Ковач І.І.). 
       5. Виконавцем Програми визначити міську дитячу клінічну лікарню та 
міську поліклініку. 

 6. Міській дитячій клінічній лікарні та міській поліклініці подавати у 
відділ охорони здоров'я звіти про хід реалізації заходів Програми щоквартально 
до 05 числа наступного за звітним місяцем згідно з додатком 3. 

 7. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови Трикура В.Ф. та постійну комісію з питань охорони здоров'я та 
соціального захисту населення (Пацкань Б.М.). 
 
Міський голова                                       В. Погорелов



          Додаток 1 
                                           до рішення ХІ сесії міськради 
          VI скликання 09.12.11 № 306 

 
  Програма протидії захворюванню на туберкульоз  

в населення м.Ужгорода на 2012-2014 роки 
 

І. Загальна частина. 
Програма розроблена на виконання Закону України від 05 липня 2001 № 

2586-ІІІ “Про боротьбу із захворюванням на туберкульоз”, керуючись пунктом 
22 частини 1 статті 26 Закону України ”Про місцеве самоврядування в Україні”, 
з метою покращення надання протитуберкульозної допомоги населенню міста. 

 

 
ІІ. Мета і завдання Програми. 

Метою програми є поліпшення епідемічної ситуації з туберкульозу в місті 
шляхом зниження рівня захворюваності та смертності, запобігання розвитку 
хіміорезистентного туберкульозу, підвищення ефективності лікування. 

 
ІІІ. Фінансове забезпечення. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету міста та 
за рахунок доходів з інших джерел, не заборонених законодавством.  

Розрахунок потреби на вироби медичного призначення на виконання 
Програми:   

 
 
Прог
нозов
аний 
обсяг 
фінан
суван
ня на 
2012 
рік на 
реаліз
ацію 
даної 
 
Прог
рами
склад
ає 
55,0 

 

Найменування кількість орієнтовна ціна Сума

Амроксол 120 5,7 684
Бромгексін 87 2,3 200
Агістам 30 14,5 435

Теофілін 20 11,5 230
Преднізолон 25 14,5 363
Антраль 120 54 6480

Ревіт 50 5,7 285
Віт.В 1 120 684
Віт.В 6 120 576

Ундевіт 37 7,3 270
Віт.С 40 7,6 304
Кодтерпін 400 12,2 4880

АЦЦ 40 42,1 1684
Парацетамол 60 4,1 246
Віт.Е 40 23,5 940

Флюкозол 150 90 18,4 1656
Лактовіт форте 80 54,2 4336

дарсіл 360 28,2 10152

Шприць туберкуліновий 10000 0,25 2500
Шприць 2,0 7000 0,5 3500

Шприць 5,0 10000 0,75 7500
Шприць 10,0 1000 1,01 1010

Маски одноразові 3000 1,45 4350
Респіратори з хр фільтрами 25 130 1761

5,7
4,8

55026 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

тис.грн.  

 
 ІV. Координація і контроль за виконанням Програми. 

Координація та контроль за виконанням Програми здійснюється відділом 
охорони здоров'я. 

 
VІ. Організація виконання Програми. 

Програма передбачає цільове спрямування коштів на забезпечення 
своєчасного лікування хворих на туберкульоз.  

 

 
 
 
Секретар ради                           В. Щадей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                             Додаток 2 
                                                                до рішення ХІ сесії міськради 

          VI скликання 09.12.11 № 306 
 

Потреба в коштах для реалізації заходів  
передбачених Програмою на 2012-2014 роки 

 
тис.грн. 

№ КЕКВ Заходи 2012 2013 2014 

1 1132 

Поліпшення епідемічної ситуації 
з туберкульозу в місті, шляхом 
зниження рівня захворюваності 
та смертності, запобігання 
розвитку хіміорезистентного 
туберкульозу, підвищення 
ефективності лікування. 

55,0 62,5 64,6 

 

 
Секретар ради                           В. Щадей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                              Додаток 3 
                                                                 до рішення ХІ сесії міськради 

      VI скликання 09.12.11 № 306 
 

Виконання заходів Програми  
«_____________________________________________________________» 

повна назва 

за « ____ » місяць 20 ____ року у  ___________________  місті. 
                                                                     
затверджена_________ від  «____» __________ 20_____ року № ______ 
                                                                                                                  
 

 
 
 

 
 

 
Секретар ради                                                                                      В. Щадей 

Фінансування 
(місцеві кошти, грн.) 

№ 
з/п 

Назва заходу Хід виконання заходу 

план на 
поточний 
рік 

фактично 
виконано 

     


	_  ХІ___ сесія   __VІ__ скликання
	Р І Ш Е Н Н Я

